
Rada Miejska w Kunowie 
Komisja Budżetu i Oświaty  

Protokół nr 1.2025 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Oświaty 

w dniu 14 stycznia 2025 r. 

 
Obrady rozpoczęto 14 stycznia 2025 o godz. 14:30, a zakończono o godz. 14:45 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 11 radnych.  

Obecni: 

1. Arkadiusz Farys 
2. Jarosław Jałocha 
3. Sylwester Jedlikowski 
4. Beata Łukawska 
5. Marek Mikos 
6. Maria Pająk 
7. Marcin Pastuszko 
8. Piotr Rakoczy 
9. Cezary Szwajda 
10. Grzegorz Wanat 
11. Donata Zębala 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
 
Dyskusja : 
Przewodniczący Komisji Cezary Szwajda otworzył posiedzenie Komisji Budżetu i Oświaty i przywitał 
wszystkich obecnych oraz przybyłych gości. W posiedzeniu brało udział 11 członków Komisji Budżetu  
i Oświaty oraz zaproszeni goście. Przewodniczący stwierdził kworum do prac Komisji.  
 
Lista obecności członków komisji stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.  
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.  
Przewodniczący Komisji zamknął punkt 1. 
 
 

2. Przyjęcie planowanego porządku posiedzenia. 
 
Planowany porządek posiedzenia 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.  
2. Przyjęcie planowanego porządku posiedzenia.  
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych 

przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych oraz odbierania odpadów komunalnych.  



4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od 
opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu na rzecz Zakładu Gospodarki Komunalno-
Mieszkaniowej w Kunowie. 

5. Zakończenie posiedzenia.   
 

Przewodniczący Komisji Cezary Szwajda poinformował, że posiedzenie komisji zostało zwołane na 
podstawie złożonego wniosku Pana Burmistrza z dnia 10.01.2025 r. w związku z koniecznością 
pilnego podjęcia uchwał.   
Ponadto Przewodniczący nadmienił, że porządek posiedzenia zawiera 5 punktów i zapytał, czy ktoś  
z radnych wnosi uwagi do porządku posiedzenia.  
Nie zgłoszono żadnych uwag.  
Przewodniczący Komisji Cezary Szwajda poddał pod głosowanie porządek posiedzenia. 
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia planowanego porządku posiedzenia. 
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Arkadiusz Farys, Jarosław Jałocha, Sylwester Jedlikowski, Beata Łukawska, Marek Mikos, Maria Pająk, 
Marcin Pastuszko, Piotr Rakoczy, Cezary Szwajda, Grzegorz Wanat, Donata Zębala 
 
Komisja Budżetu i Oświaty, w wyniku głosowania jawnego jednomyślnie przyjęła proponowany 
porządek posiedzenia.  
 
Kopia wniosku o zwołanie sesji nadzwyczajnej stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 
Porządek posiedzenia komisji stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.  
Przewodniczący Komisji zamknął punkt 2. 
 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek 
opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz 
odbierania odpadów komunalnych. 
 
Przewodniczący Komisji Cezary Szwajda poprosił Pana Andrzeja Sidora pracownika Referatu Spraw 
Obywatelskich, Rolnictwa i Środowiska o przybliżenie projektu uchwały w sprawie określenia górnych 
stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  
i transportu nieczystości ciekłych oraz odbierania odpadów komunalnych. 
 
Pracownik Referatu Spraw Obywatelskich, Rolnictwa i Środowiska Andrzej Sidor poinformował, że 
projekt uchwały został przygotowany na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach i ma określać górną stawkę opłat komunalnych ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości w zakresie opróżniania zbiorników  bezodpływowych albo osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Kunów, 
jak również określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości którzy nie 
są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy.  



 
Przewodniczący Komisji Cezary Szwajda podziękował Panu Andrzejowi Sidorowi za przybliżone 
informacje i zapytał radnych, czy są jakieś pytania, uwagi do projektu uchwały?  
 
Radna Donata Zębala poprosiła o przybliżenie stawki, która obecnie funkcjonowała.  
 
Pracownik Referatu Spraw Obywatelskich, Rolnictwa i Środowiska Andrzej Sidor poinformował, że 
obecnie funkcjonująca stawka wynosi ok 20 zł za m3.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kunowie Piotr Rakoczy dodał, że kwota za beczkę wywozu 
nieczystości wynosiła 140 zł. 
 
Radna Donata Zębala zapytała, dlaczego obecna stawka zaproponowana w uchwale wynosi 50 zł za 
odbiór i transport 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych.  
 
Radny Marek Mikos poprosił o doprecyzowanie zapisu uzasadnienia do uchwały  tj.: „Ceny usług  
w zakresie opróżniania nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych są mniej 
zróżnicowane i wynoszą od 28 zł/m3 do 30,24 zł/m3. W przypadku nieczystości ciekłych pochodzących 
z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków ceny usług wynoszą od 35 zł/m3 do 
ok. 100 zł/m3 w zależności od wielkości przydomowej oczyszczalni.”. 
 
Pracownik Referatu Spraw Obywatelskich, Rolnictwa i Środowiska Andrzej Sidor poinformował, że 
są przedsiębiorcy, którzy wykazują wielkość oczyszczalni.  
 
Radny Grzegorz Wanat zapytał, jaki osadnik ma przedsiębiorca TBM Sp. z o.o. ?   
 
Pracownik Referatu Spraw Obywatelskich, Rolnictwa i Środowiska Andrzej Sidor poinformował, że 
przedsiębiorca TBM Sp. z o.o. jest podłączony do kanalizacji.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kunowie Piotr Rakoczy dodał, że przedsiębiorca TBM Sp. z o.o. ma 
wykonane nowe przyłącze oraz tzw. separator oczyszczający ścieki.  
 
Radny Sylwester Jedlikowski zapytał, czy §2 uchwały odnosi się do odbioru odpadów komunalnych 
od przedsiębiorców.  
 
Pracownik Referatu Spraw Obywatelskich, Rolnictwa i Środowiska Andrzej Sidor potwierdził, że §2 
mówi o odbiorze odpadów komunalnych od przedsiębiorców.   
 
Nie zgłoszono więcej pytań, Przewodniczący poprosił radnych o wyrażenie opinii w formie 
głosowania.   
 
Głosowano w sprawie: 
zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz 
odbierania odpadów komunalnych.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 



Jarosław Jałocha, Beata Łukawska, Marek Mikos, Maria Pająk, Marcin Pastuszko, Piotr Rakoczy, 
Cezary Szwajda, Grzegorz Wanat 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Arkadiusz Farys, Sylwester Jedlikowski, Donata Zębala 
 
Komisja Budżetu i Oświaty, w wyniku głosowania jawnego pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 
za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz odbierania odpadów 
komunalnych. 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 
Przewodniczący Komisji zamknął punkt 3. 
 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 
bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu na rzecz Zakładu 
Gospodarki Komunalno-Mieszkaniowej w Kunowie. 
 
Przewodniczący Komisji Cezary Szwajda poprosił Panią Annę Borek Kierownik Referatu Gospodarki 
Mieniem o przybliżenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od 
opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu na rzecz Zakładu Gospodarki Komunalno-Mieszkaniowej  
w Kunowie. 
 
Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem Anna Borek poinformowała, że projekt uchwały dotyczy 
wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu na rzecz 
Zakładu Gospodarki Komunalno-Mieszkaniowej w Kunowie. 
Pani Kierownik na wstępie zgłosiła autopoprawkę do zapisu daty widniejącej w uzasadnieniu do 
projektu uchwały.  Prawidłowy zapis to „ZGK-M w Kunowie dniu 9 stycznia 2025 r. wystąpił  
z wnioskiem o udzielenie bonifikaty w wysokości 99 % od opłat rocznych na ww. nieruchomości (…)”. 
Opłaty z tytułu trwałego zarządu zostały ustanowione zgodnie ustawą o gospodarce 
nieruchomościami tj. w wysokości 1% wartości nieruchomości, co stanowi łącznie za wszystkie 
wskazane nieruchomości,  opłatę roczną w wysokości 2 490,00 zł.   
 
Nie zgłoszono żadnych pytań, Przewodniczący poprosił radnych o wyrażenie opinii w formie 
głosowania.   
 
Głosowano w sprawie: 
zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat 
rocznych z tytułu trwałego zarządu na rzecz Zakładu Gospodarki Komunalno-Mieszkaniowej  
w Kunowie. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Arkadiusz Farys, Jarosław Jałocha, Sylwester Jedlikowski, Beata Łukawska, Marek Mikos, Maria Pająk, 
Marcin Pastuszko, Piotr Rakoczy, Cezary Szwajda, Grzegorz Wanat, Donata Zębala 
 
Komisja Budżetu i Oświaty, w wyniku głosowania jawnego pozytywnie zaopiniowała projekt 



uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego 
zarządu na rzecz Zakładu Gospodarki Komunalno-Mieszkaniowej w Kunowie. 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 
Przewodniczący Komisji zamknął punkt 4. 
 
 

5. Zakończenie posiedzenia. 
 
Przewodniczący Komisji Cezary Szwajda podziękował członkom Komisji oraz gościom za udział  
w posiedzeniu i zamknął posiedzenie Komisji Budżetu i Oświaty.  

 

Nagranie z posiedzenia komisji stanowi załącznik Nr 7 do protokołu (płyta CD). 
 
 

  

 
Przygotował(a): Paulina Biernat 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


